DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

3.1. Adota-se na presente LICITAÇÃO, como critério de julgamento, a proposta mais vantajosa do
valor de OUTORGA FIXA a ser paga ao PODER CONCEDENTE pela PERMISSIONÁRIA.

3.1.1. O valor da OUTORGA FIXA ofertada não poderá ser inferior a: R$ 6.395,10 (Seis mil,
trezentos e noventa e cinco reais e dez centavos).
3.1.2. O valor da primeira OUTORGA FIXA ofertada será pago como condição da assinatura do
CONTRATO, e as demais OUTORGAS FIXAS ANUAIS pagas a cada mês de execução da
PERMISSÃO, iniciando-se no 13º mês da DATA DE ASSINATURA pelas PARTES.

[...]

A partir do 13º mês, contado a partir da DATA DE ASSINATURA DA PERMISSÃO, o valor da
parcela a ser paga pela PERMISSIONÁRIA será reajustada anualmente, pela variação do IPCA
desde a data-base do último reajuste.

4. DO VALOR ESTIMADO DO CONTRATO

4.1. O valor estimado da PERMISSÃO é de: R$ 38.607,88 (Trinta e oito mil, seiscentos e sete reais e
oitenta e oito centavos), correspondendo à previsão da vigência do CONTRATO, definida no item 5.1;
4.2. O valor estimado corresponde à projeção do somatório:
a) da OUTORGA FIXA ; e
b) da OUTORGA FIXA ANUAL.

1. DO PRAZO

5.1. O prazo de vigência da PERMISSÃO será de 180 (cento e oitenta) meses, contados da DATA DE

[...]

As LICITANTES deverão, como condição à participação nesta LICITAÇÃO, apresentar GARANTIA
DE PROPOSTA em valor correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado da PERMISSÃO, na
forma do § 1° do art. 58 da Lei Federal nº 14.133/21 equivalente a: R$ 386,07 (Trezentos e oitenta e seis
reais e sete centavos).
13.2. As LICITANTES que não apresentarem a GARANTIA DE PROPOSTA nas condições estabelecidas

neste EDITAL serão desclassificadas, estarão impedidas de prosseguir na LICITAÇÃO e terão seu
ENVELOPE Nº 2 devolvido, resguardado o direito quanto à interposição de recursos na forma do